Página 1 de 1

Avenida Santos Ferreira nº 1895
Marechal Rondon – Canoas/RS – 92025-502

Fones: (51) 3059-4922
www.fmsc.rs.gov.br

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS

EDITAL N.º 01, de 19 DE JANEIRO DE 2015, FMSC-RS

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR DE

UNIDADE PARA ASSUMIR A COORDENAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE E/ OU

CENTROS DE ESPECIALIDADE.

RESULTADO PROVISÓRIO

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS– FMSC - RS, inscrita no CNPJ Nº

14.885.499/0001-76, neste Município de Canoas, neste ato representado por seu Diretor

Presidente, Sr. Mauro Otávio Guedes da Silva, brasileiro, divorciado, administrador, portador

do RG nº 1032617696 e CPF nº 151.154.290-04, nos termos do ordenamento jurídico vigente,

TORNA PÚBLICA a divulgação do resultado provisório do PROCESSO DE SELEÇÃO

INTERNA PARA CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR DE UNIDADE PARA

ASSUMIR PAULATINAMENTE A COORDENAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE OU

CENTRO DE ESPECIALIDADE, com vistas ao cumprimento das justificativas delineadas na

Cláusula Sexta do Edital 01/2015 e conforme os serviços pactuados através do Contrato

celebrado com a Secretaria Municipal de Saúde de Canoas,  em atendimento a Portaria nº

2.488/11, que regula a Política Nacional de Atenção Básica., mediante os termos e condições

deste Edital.

1. Fica divulgado no Quadro abaixo, respectivamente, o resultado provisório, do

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA CONTRATAÇÃO DE COORDENADOR DE

UNIDADE PARA ASSUMIR A COORDENAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE OU

CENTRO DE ESPECIALIDADE:

N° Nome Matrícula Função

1 Cláudia Silveira Toneto Nº 159 Cirurgiã Dentista

2 Shirlei Centeno Correia         Nº 92 Enfermeira

3 Andressa de Oliveira Motta Nº 233 Enfermeira

4 Isabela Cristina Bandeira Lobo Nº 148 Enfermeira

5 Karim Sabrina Correa Wilbert Nº 295 Enfermeira

2. Fica estabelecido para o dia 24 de Fevereiro de 2014 (terça-feira), às 10:00hs, o prazo

fatal para entrega (presencial) de eventual interposição de recursos de todos os inscritos e

participantes das etapas elencadas no Cronograma deste Edital.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no site da FMSC-RS. Canoas, 20 de

fevereiro de 2015.

MUNICÍPIO DE CANOAS, 20 de fevereiro de 2015. (20.02.2015)

Mauro Guedes

Diretor Presidente

http://www.fmsc.rs.gov.br/